р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
администрации городского округа «Город Калининград»

Комитет по образованию
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Калининграда центр развития ребенка- детский сад № 130
236011, г. Калининград, ул. Батальная, 71А, тел.: (4012) 39-58-56

Email: dsl30@edu.klgd.ru

П Р И К А З

от «11» января 2021 г. № 35-о

«О разработке методических материалов
по безопасности детей в сети Интернет
в МАДОУ ЦРР д/с № 130»

В целях реализации Федеральный закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей
от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Распоряжения
Правительства РФ от 02.12.2015 № 2471-р «Об утверждении Концепции информационной
безопасности детей» и Письмом Минобрнауки России от 14.05.2018 № 08-1184 «О
направлении информации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
I
i

1. Заместителю заведующего по BMP Лосицкой Н.Н. разработать методические
материалы по информационной безопасности детей в сети Интернет для проведения
мероприятий и бесед с воспитанниками и родителями (законными представителями).
2. Составить План мероприятий по контролю за соблюдением законодательства в
сфере информационной безопасности в МАДОУ ЦРР д/с № 130.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ЦРР д/с №130  ^  В.Г. Александрова

С приказом ознакомлены: Н.Н. Лосицкая

mailto:dsl30@edu.klgd.ru